
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 164 del 28/10/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Adattabilità - Avviso pubblico n. BA/6/2009 approvato con
D.D. n.146/FPF del 24/09/2009. Presa d’atto rinunce al finanziamento. Approvazione scorrimento
graduatoria di cui alla D.D. n.260/FPF del 23/12/2009.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P. n. 25 del 13 marzo 2009, avente ad oggetto il “Piano di attuazione delle risorse a valere
sul POR PUGLIA FSE 2007-2013”;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 

1



 vista la Determinazione dirigenziale n. 146 FPF del 24/09/2009 avente come oggetto: Approvazione
Avviso BA/6/2009 “Formazione e Servizi alle imprese” - Asse I - Adattabilità con il quale la Provincia di
Bari ha inteso concedere aiuti a sostegno delle imprese per investimenti in servizi di consulenza (quali
check up aziendali, diagnosi organizzative e analisi di mercato) e di trasferimento di risultati e sono state
destinate risorse finanziarie per complessivi euro 423.835,29#;
 
 dato atto che, relativamente al suddetto avviso pubblico, sono stati oggetto di valutazione di merito
nn.141 progetti dei quali nn.75 sono risultati finanziabili, e che con la Determina Dirigenziale
n260/FPF/2009 di approvazione della graduatoria finale, sono stati effettivamente finanziati nn. 28
progetti per un totale complessivo di euro 420.465,13 ed è stata sub- impegnata la relativa spesa sul
capitolo 12551, intervento 1.02.03.03, impegno 6573 s.3 del bilancio provinciale 2008;
 
 dato atto che la conseguente somma residua di euro 3.370,16, in quanto insufficiente a finanziare altro
progetto in sede di approvazione della graduatoria di cui alla citata D.D. n.260/FPF/2009, nell’ambito
dell’Avviso n.BA/06/2009, non può essere utilizzata ed assegnata per scorrimento;
 
 dato atto che successivamente all’approvazione della su citata graduatoria finale, a valere sull’Avviso
pubblico in argomento, si sono verificate economie di spesa sul sub-impegno assunto con D.D.
n.260/F.P.F./2009, dovute alle seguenti rinunce:
1. AMENDUNI NICOLA Spa - cod. prog. POR09I6BA12 - euro 14.850,00 (rinuncia al finanziamento con
nota del 25/03/2010 prot. arrivo 2444/14.2.3),
2. ENGENEERING IMPIANTI di Introna Ilarione - cod.prog.POR09I6BA23 - euro 15.904,00 (rinuncia al
finanziamento con nota del 09/04/2010 prot. arrivo 2716/14.2.3);
3. C & D S.r.l. - cod.prog. POR09I6BA22 -euro 13.390,85 (rinuncia al finanziamento con nota del
20/09/2010 prot. arrivo 7378/14.2.3);
4. STILMETAL snc di Colamesta Viviana -cod.prog.POR096BA5 - euro 13.824,00 (rinuncia al
finanziamento con nota del 18/10/2010 prot. arrivo 8966/14.2.3),
 per complessivi euro 57.968,85;
 
 dato atto che tali economie di spesa possono essere destinate a finanziamento di altri progetti a valere
sul medesimo Avviso n.BA/6/2009;
 
 considerate, dunque, le numerose richieste di finanziamento pervenute e ritenute finanziabili e la
necessità di impegnare pienamente ed al meglio le risorse messe a disposizione dal POR Puglia FSE,
anche al fine di garantire il raggiungimento del target di spesa, si ritiene opportuno operare uno
scorrimento della citata graduatoria già approvata e pubblicata, sino al completo utilizzo della somma
disponibile;
 
 dato atto che procedendo allo scorrimento della richiamata graduatoria approvata immediatamente
dopo l’ultimo progetto già finanziato sono posizionati i seguenti progetti:
 n. 29 - Lom srl - POR09I6BA29 - euro 16.000/00,
 n. 30 - Impresa di pulizia di Loglisci Donato - POR09I6BA30 - euro 16.000/00,
 n.31 - GET Soc.Coop. - POR09I6BA31 - euro 16.000/00;
 
 riscontrato che le risorse residuanti dalle suddette economie di spesa sono sufficienti a finanziare
interamente i suddetti progetti posizionati ai nn.29, 30 e 31;
 
 dato atto, altresì, che dallo scorrimento e conseguente finanziamento dei progetti di cui sopra risultano
finanziati n. 27 progetti per un totale complessivo di euro 410.496,28 e che non deriva alcun maggior

2



onere in ordine al subimpegno di spesa assunto con D.D. n.260/F.P.F./2009;
 
 ritenuto, pertanto, di modificare il sub impegno assunto con la D.D. n.260/FPF/2009 2009 sul capitolo
12551, intervento 1.02.03.03, impegno 6573 s.3 del bilancio provinciale 2008 riducendone l’importo
complessivo da euro 420.465,13 a euro 410.496,28 e finanziando n.27 progetti anzichè 28;
 
 vista la legge n.241/90
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgsl n.267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e riprodotta;
 
2. di dare atto che, relativamente all’Avviso pubblico BA/6/2010, sono stati oggetto di valutazione di
merito nn.141 progetti dei quali nn.75 sono risultati finanziabili, e che con la Determina Dirigenziale
n260/FPF/2009 di approvazione della graduatoria finale, sono stati effettivamente finanziati nn. 28
progetti per un totale complessivo di euro 420.465,13 ed è stata sub- impegnata la relativa spesa sul
capitolo 12551, intervento 1.02.03.03, impegno 6573 s.3 del bilancio provinciale 2008;
 
3. di dare atto che la conseguente somma residua di euro 3.370,16, in quanto insufficiente a finanziare
altro progetto in sede di approvazione della graduatoria di cui alla citata D.D. n.260/FPF/2009,
nell’ambito dell’Avviso n.BA/06/2009, non può essere utilizzata ed assegnata per scorrimento;
 
4. di dare atto che successivamente alla approvazione della su citata graduatoria finale, a valere
sull’Avviso pubblico in argomento, si sono verificate ulteriori economie di spesa sul sub-impegno
assunto con D.D. n.260/F.P.F./2009, dovute alle seguenti rinunce:
1. AMENDUNI NICOLA Spa - cod. prog. POR09I6BA12 - euro 14.850,00 (rinuncia al finanziamento con
nota del 25/03/2010 prot. arrivo 2444/14.2.3),
2. ENGENEERING IMPIANTI di Introna Ilarione - cod.prog.POR09I6BA23 - euro 15.904,00 (rinuncia al
finanziamento con nota del 09/04/2010 prot. arrivo 2716/14.2.3);
3. C & D S.r.l. - cod.prog. POR09I6BA22 -euro 13.390,85 (rinuncia al finanziamento con nota del
20/09/2010 prot. arrivo 7378/14.2.3)
4. STILMETAL snc di Colamesta Viviana -cod.prog.POR096BA5 - euro 13.824,00 (rinuncia al
finanziamento con nota del 18/10/2010 prot. arrivo 8966/14.2.3),
 per complessivi euro 57.968,85;
 
5. di dare atto che tali economie di spesa possono essere destinate a finanziamento di altri progetti a
valere sul medesimo Avviso n.BA/6/2009 e che le stesse sono sufficienti a finanziare interamente i
progetti posizionati ai nn.29, 30 e 31;
 
6. di procedere, pertanto, allo scorrimento della citata graduatoria già approvata e pubblicata con la
richiamata D.D. n.260/FPF/2009, utilizzando le indicate economie di spesa per finanziare i seguenti
progetti collocatisi in graduatoria dietro l’ultimo progetto finanziato:
 n.29 - Lom srl - POR09I6BA29 - euro 16.000,00
 n.30 - Impresa di pulizia di Loglisci Donato - POR09I6BA30 - euro 16.000,00
 n.31 - GET Soc.Coop. - POR09I6BA31- euro 16.000,00 per complessivi euro 48.000,00
 

3



7. di dare atto che dallo scorrimento e conseguente finanziamento dei progetti di cui sopra risultano
finanziati n. 27 progetti per un totale complessivo di euro 410.496,28 e che non deriva alcun maggior
onere in ordine al subimpegno di spesa assunto con D.D. n.260/F.P.F./2009;
 
8. di dare atto che occorre modificare il sub impegno assunto con la D.D. n.260/FPF/2009 sul capitolo
12551, intervento 1.02.03.03, impegno 6573 s.3 del bilancio provinciale 2008 riducendone l’importo
complessivo da euro 420.465,13 a euro 410.496,28 e finanziando n.27 progetti anzichè 28;
 
9. di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia (AdG);
 
10. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;
 
11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Di Pierro
 
_________________________

4


